
Ceará, 30 de Março de 2023 	Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará • ANO Xliii N°3177 

centavos), com prazo de execução de 12 (doze) meses. Em 
conformidade com a Lei Federal n' 8.666/93, maiores informações 
através do e-mail: cenraldecontratos.quixada®gmail.com. 

C4RLOS ARTUR NOGUEIRA DE MEDEIROS 
Secretário de Desenvolvimento Urbano, Meio Ambiente e Serviços 
Públicos, 

Quixadá, 28 de Março de 2023. 
Publicado por: 

Francisco Thiago Pessoa de Queiroz 
Código Identificador:AE8D3D7C 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO I'aEcÃo ELETRÔNICO 08.004/2023- 

PERP 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixadá - Aviso de 
Ljpitação - A Comissão de Licitações do município de Quixadá toma 
público que se encontra à disposição dos interessados, a licitação na 
nodalidade Pregão Eletrônico n° 08.004/2023-PERP, do tipo menor 
preço por item, cujo objeto é Registro de preços para finura e eventual 
aquisição de unifoimes escolares para atender aos alunos da Rede 
Municipal de Ensino, de responsabilidade da Secretaria da Educação 
de Quixadá-Ce. Datas e Horários: 1. Inicio de recebimento das 
rppostas: das OShsOOmin do dia 3010312023; 2. Fim do recebimento 

Ww propostas: às 08bs00min do dia 14/04/2023; 3. Abertura e 
Julgamento das propostas: das 08hs01min às 08h59min do dia 
14/04/2023; 4. Inicio da sessão de disputa de preços: ás 09hs00mín do 
dia 14/04/2023, maiores informações na sala da Comissão de 
Licitação, situada à Trav. José Jorge Matias, s/n, 1° andar, Campo 
Velho, Quixadá-CE, das 07:30 ás 11:30 e no site:www.tce.ce.gov.br. 

iosÉ IVAN DE PAIVA JÚNIOR - 
Ptgoeiro. 

Publicado por: 
Francisco Thiago Pessoa de Queiroz 

Código Identiflcador:8936413EF 

GABINETE DO PREFEITO 
EXTRATO DE CONTRATO N°2023.03.163.1 DISPENSA DE 

LICITAÇÃO N°. 2023.03.163. 

Extrato de Contrato n° 2023.03.16.3.1 DISPENSA DE LICITAÇÃO 
2023.03.16.3. Fundamento da Contratação: Art. 75, Inciso 11 da 

Lei Federal n° 14.133/2021. Partes: Secretaria de Cultura e Turismo 
do Município de Quixelô/CE e a empresa SAVIO VALENTE GOIS - 
ME, inscrita no CNPJ n. 45.153.209/0001-23. Objeto: Contratação de 
serviços complementares especializados de comunicação, a serem 
prestados na criação de material publicitário institucional, 
desenvolvimento, execução e divulgação do plano de comunicação, 
junto ao Secretaria de Cultura e Turismo do Município de 
'Quixelô/CE. Valor Total do Contrato: ES 24.000,00 (vinte e quatro 
mil reais). Vigência do Contrato: 12 (doze) meses. Signatários: 
Guilherme Macedo Silva e Savio Valente Gois. Data de Assinatura do 
Contrato: 29 de março de 2023. 

Publicado por: 
Tiago Anderson Nogueira de Oliveira 

Código Identlflcador:75406A8C 

GABINETE DO PREFEITO 
RETIFICAÇÃO DO AVISO DE LICITAÇÃO - 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 2023.03.28.1. 

RETIFICAÇÃO DO AVISO DE LICITACÃO - 
CONCORRINCIA PÚBLICA N° 2023.03.28.1. A comissão 
permanente de licitação do Município de Quixelô/CE, torna público, 
que o aviso de licitação da referida Concorrência Pública, publicado 
na edição do dia 29/03/2023 nos jornais Diário Oficial da União, 

Diário Oficial dos Municípios - APRECE e Jornal O Povo, passa a 
assim prevalecer. ONDE SE LÊ:  "Data e horário da abertura: 02 de 
maio de 2023, às OShOOmin" LEIA - SE:  "Data e horário da abertura: 
15 de maio de 2023, às 08h00min". laf 	. omissão de 
Licitação, fone (88) 3579-1210  

Quixelô/CE, 29 de março de 2023. 
a. 

FRANCISCA RAQUEL DE OUVE 
Presidenta da Comissão de Licitação. 

''Publicado por: 
Tiago Anderson Nogueira de Oliveira 

Código Ideutlficador:DBAI 79AB 

GABINETE DO PREFEITO 
AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS  N 

2023.03.29.1 

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PRECO N-
2023.03.29.1. A Presidenta da Comissão Permanente de Licitação - 
CPL toma público, que será realizado Certame Licitat4rio na 
modalidade Tomada de Preços, tombada sob n° 2023.03.29.1.Obieto: 
Contratação de serviços a serem prestados na adequação dos prédios 
do Núcleo de Ensino de Jovens e Adultos - MEiA e da Prefeitura 
Municipal, para implantação de Escola de Ensino Fundamental com 
15 (quinze) salas, no Município de Quixelô/CE, por intermédio de 
Secretaria de Educação. Data e horário da abertura: 18 de Abril de 
2023, às 08h00min. Observação: Os protocolos poderão ser feitos em 
dias anteriores a abertura do Processo no horário de 71trs as 11 lira.  em 
dias de expediente, uma vez que, a tarde o expediente é 
exclusivamente interno.  Na data marcada para abertura não 
protocolaremos. apenas iremos receber na hora marcadal Os 
interessados poderio ler e obter o texto integral do edital e todas as 
informações sobre a licitação através do endereço eletrônico: 
www.tce.ce.gov.br. Informações: Comissão de Licitação, fone (88) 
3579-1210 Quixelô/CE. 29 de Março de 2023. 

FRANCISCA RAQUEL DE OLIVEIRA 
Presidenta da Comissão de Licitação. 

Publicado por: 
Tiago Anderson Nogueira de Oliveira 

Código Identlficador:561711587 

GABINETE DO PREFEITO 
AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N 

2023.03.29.2. 

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 
2023.03.29.2. A Presidenta da Comissão Permanente de Licitação - 
CPL torna público, que será realizado Certame Licitatório na 
modalidade Tomada de Preços, tombada sob n°2023.03.29.2. Objeto:  
Contratação de serviços a serem prestados na adequação dos prédios 
do Centro de Atenção Psicossocial - CAPS e da Secretaria de 
Desenvolvimento Agrário e Meio Ambiente - SEDAMA, para 
implantação do Centro Administrativo do Município de Quixelô/CE. 
Pata e horário da abertura: 19 de Abril de 2023, às 08h00znin. 
Observação: Os protocolos poderão ser feitos em dias anteriores a 
abertura do Processo no horário de lhrs as 1 lho. em dias de 
expediente. uma vez que, a tarde o expediente é exclusivamente 
interno.  Na data marcada para abertura não protocolaremos. apenas 
iremos receber na hora marcada. Os interessados poderão ler e obter o 
texto integral do edital e todas as informações sobre a licitação através 
do endereço eletrônico: www.tce.ce.gov.br. Informações: Comissão 
de Licitação, fone (88) 3579-1210 Quixelô/CE, 29 de Março de 2023. 

FRANCISCA RAQUEL DE OLIVEIRA 
Presidenta da Comissão de Licitação. 

Publicado por: 
Tiago Anderson Nogueira de Oliveira 

Código Identilicador:62337070 

GABINETE DO PREFEITO 
EXTRATO DO CONTRATO N 2023.03.202.1 

156 www.diariomunicipal.com.br/aprece  


